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Anotace

Tato diplomová práce se zabývá návrhem nového distribučního skladu společnosti

Sportisimo v České republice. Na úvod je uvedena stručná charakteristika logistiky,

distribuce, a následně je uvedena optimalizace distribučních systémů a jednotlivé

lokalizační modely. Další část diplomové práce je zaměřena na představení společnosti

Sportisimo a současný distribuční systém. Poslední část diplomové práce se zabývá

návrhem nové lokalizace distribučního skladu pro celou Českou republiku, dále zvlášť

pro Čechy a Moravu. K výpočtu lokalizace distribučního skladu byl použit výpočet

přibližnou metodou.
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The diploma thesis is focused on the design on a new distribution warehouse of

Sportisimo in the Czech Republic. At the beginning, is a brief description of logistics,

distribution, and then the optimization of distribution systems and individual localization

models are presented. The next part of the diploma thesis is focused on the introduction

of the company Sportisimo ant the current distribution system. The last of the diploma

thesis deals on the design of a new location of the distribution warehouse for the whole

Czech Republic, then separately for Bohemia and Moravia. An approximate method was

used to calculate the location of the distribution warehouse.
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Úvod

Diplomová práce se bude zabývat lokalizací nového distribučního skladu pro společnost

Sportisimo. Sportisimo s.r.o. jak bude zmíněné v diplomové práci je maloobchodní

prodejce, který je zaměřený na sportovní vybavení, oblečení a obuv pro všechny věkové

kategorie. V České republice má Sportisimo 104 prodejen, ke kterým dále patří také Molo

– sport a Hardsport, dohromady i s těmito dceřinými společnostmi je jich na českém trhu

109. Společnost Sportisimo má své prodejny nejen v České republice, ale také například

na Slovensku, Rumunsku, Maďarsku a také v Bulharsku.

Diplomová práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretické části se bude

diplomová práce zabývat literární rešerší z oblasti logistiky, distribuce a lokalizačních

metod, a následně bude stručně představena společnost Sportisimo a současný distribuční

systém. Praktická část diplomové práce se bude zabývat už samotným návrhem nové

lokalizace distribučního skladu.

První část diplomové práce se tedy zaměří na to, co vlastně znamená pojem logistika nebo

také co je logistika v praxi, dále bude uvedena definice logistického řízení, jak funguje

dodavatelský řetězec nebo také logistický řetězec. Dále bude první část diplomové práce

zaměřena na distribuci, prvky distribučního systému a jaká je funkce distribučního

systému. Následně budou uvedeny problémy v lokalizaci zásob v distribuci, problémy

optimalizace dopravy, a také jaká je možnost zjednodušení komunikačních cest. Následně

bude uvedena struktura distribučního systému, jaké další struktury do ní spadají a na jaké

dva typy se distribuční cesty dělí. Nedílnou součástí první kapitoly je optimalizace

struktury distribučních systémů, kde budou představeny prvky, které ovlivňují jednotlivé

složky distribučních nákladů, dále budou představeny metody návrhu optimální struktury

distribučního systému. Následně se bude diplomová práce zabývat lokalizačními

metodami, jejichž cílem je najít vhodné vzájemné geografické rozložení výrobců

distribučních center a dalších subjektů vůči centru konečné spotřeby. Do lokalizačních

modelů spadá například lokalizace jednoho objektu, lokalizace více objektů, kde ke každé

podkapitole budou uvedeny vzorce pro výpočet.

Ve druhé části se bude diplomová práce zabývat identifikací prvků současného

distribučního systému. Jako první bude popsána stručná charakteristika společnosti

Sportisimo, dále také její historie v České republice. Dále budou představeny značky,
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které Sportisimo nabízí a jaký je cíl společnosti. Ve druhé části bude také uveden jejich

věrnostní program, na jakém principu funguje jejich e-shop. Následně bude uvedena

analýza vybraných faktorů jako jsou zákazníci, dodavatelé nebo konkurence. Následně

bude představen současný distribuční systém společnosti Sportisima, kde bude uvedena

jeho současná struktura a bude představen jejich současný distribuční sklad.

Praktická část diplomové práce se bude zabývat návrhem struktury systému a odhad vlivu

na stav zásob. Návrh nového distribučního skladu bude zjištěn pomocí vytvořené

souřadnicové mapy v centimetrech, a výpočtem pomocí přibližné metody budou

navrhnuty nové distribuční sklady nejdříve pro celou Českou republiku a následně zvlášť

pro Čechy a Moravu.

Důvodem, který vedl autorku práce k výběru tématu, byl ten, že ve společnosti Sportisimo

se autorka práce nějaký čas pohybuje, a proto už také ví v čem se zboží dováží, v jakém

množství se zboží dováží, a také jak ve společnosti distribuce funguje a jak se nakládá

s neprodaným zbožím.
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1 Logistika

Pojem logistika je část řízení dodavatelského řetězce, který plánuje, realizuje a efektivně

a účinně řídí dopředné, ale i zpětné toky výrobku, služeb a příslušných informací od

začátku, to znamená odkud ten výrobek pochází až do místa spotřeby a skladování zboží.

K řízeným aktivitám patří například doprava, správa vozového parku, manipulace

s materiály, skladování, plnění objednávek, návrh logistické sítě, řízení zásob, plánování

nabídky a poptávky a také řízení poskytovatelů logistických služeb. Logistické funkce

také mohou zahrnovat vyhledávání zdrojů a nákup materiálu, plánování a rozvrhování

výroby, balení a komplementace, a nakonec služby zákazníkům. Řízení logistiky je

spojitá funkce, která má na starosti koordinaci a optimalizaci všech logistických činností,

a také se podílí na propojení logistických činností, a to včetně marketingu výroby,

prodeje, financí a informačních technologií. [1]

1.1 Logistika v praxi

Většina firem nerozvážně nechávají pouze dílčí funkce svým logistickým útvarům, ale

smysl efektivní logistiky spočívá hlavně v komplexnosti. Ve firmách mají logistici na

práci rozmisťování a řízení všech jakýchkoliv jak už materiálních, lidských ale

i informačních zdrojů, a tak tvoří celou strategii logistického řetězce a ekonomika

logistiky je přímo úměrná ekonomice celé firmy. Do odvětví velkého celku logistiky patří

logistika nákupu a řízení zásob, výroby, manipulace, skladování a také přeprava.

Legislativa v logistice je také zásadní a neustále se rozvíjející oblastí a její znalost je pro

maximální využití potenciálu logistiky velmi důležitá. Dalším velmi důležitým prvkem

v logistice je orientace v domácím i zahraničním právu, které se týká přepravy, cla,

označení výrobku, kontroly pojištění a další využití informačních a telekomunikačních

systému v logistice musí být stanovená přímo na míru pro potřeby firmy. Logistický

řetězec významně posiluje využívání nejmodernějších technologií. Ve firmách logistika

zasahuje i do dalších odvětví a je také nutná spolupráce například s marketingovým

a ekonomickým oddělením nebo také s oddělením lidských zdrojů. Logistika ve firmách

klade nároky na management a jejich celková organizace by měla být co nejvýnosnější,

a proto je také nutné využívat kolektivní spolupráce a k tomu určené právě komunikační

a informační technologie. Logistika v praxi je tedy daná na zkušenostech, důrazu na

efektivitu, monitoringu trhu, konkurence a kontinuálním komplexním vzdělávání
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a nejnovějších trendů a technologií. Firemní logistika vyžaduje spoustu kosmetických,

ale i radikálních úprav, a proto je těžké ji zvládnout. [2]

1.1.1 Definice logistického řízení

Pojem logistické řízení znamená v logistice plánování, realizace a řízení efektivního,

výkonného toku a skladován zboží, služeb a informací, které souvisejí z místem vzniku

do místa spotřeby, jehož cílem je uspokojit požadavky zákazníků. [3]

Obr. 1.1 Složky logistického řízení

Zdroj: [3]
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Na obrázku 1.1. jsou zobrazené veškeré složky, které patří do logistického řízení. Na levé

straně jsou uvedené logistické vstupy jako jsou například logistické zdroje nebo finanční

zdroje, a na pravé straně jsou logistické výstupy, do kterých spadá například orientace na

marketing nebo majetkové přínosy. Logistické řízení začíná surovinami, které jsou

důležité pro výrobu, následně zásoby ve výrobě a na konec jsou to hotové výrobky. Na

obrázku jsou také uvedené logistické činnosti jako je například zákaznický servis, řízení

nákupu nebo balení zboží.

1.1.2 Dodavatelský řetězec

Dodavatelský řetězec nebo anglicky také „Supply chain“ jedná se o systém, který je

tvořen množstvím procesů mezi všemi firmami, které jsou mezi základní surovinou

a konečným zákazníkem. Jednotlivé procesy jsou rozděleny do jednotlivých firem


[…]


92 9 5 309 2781 1545 8,9 0,5 2895,5

93 9,8 4,5 322 3155,6 1449 14,3 0,0 4613,7

94 9,8 4,5 321 3145,8 1444,5 14,3 0,0 4603,1

95 10,2 3,7 308 3141,6 1139,6 17,5 0,4 5500,9

96 10,2 3,7 323 3294,6 1195,1 17,5 0,4 5768,8

97 10,2 3,7 326 3325,2 1206,2 17,5 0,4 5822,4

98 9 4,4 328 2952 1443,2 8,9 0,0 2915,9

99 9 4,4 293 2637 1289,2 8,9 0,0 2604,8

100 10,6 4,2 339 3593,4 1423,8 21,0 0,0 7114,4

101 10,6 4,2 330 3498 1386 21,0 0,0 6933,3

102 10,6 4,2 328 3476,8 1377,6 21,0 0,0 6891,3

103 10,8 3,6 305 3294 1098 22,8 0,5 7118,2

104 10,8 3,6 301 3250,8 1083,6 22,8 0,5 7010,3

624,2 430,8 32151 193848,6 133337 271153,1

Zdroj: vlastní zpracování.

Výše jsou vytvořené dvě tabulky, kde v tabulce 3.5 jsou vypočítány náklady na dopravu

do jednotlivých prodejen pro současný sklad, který se nachází v Praze. V druhé tabulce

3.6 jsou vypočítány náklady na dopravu zboží do jednotlivých prodejen pro nově

lokalizovaný sklad, který byl vypočtený. Souřadnice pro současný sklad v Praze jsou pro
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𝑥 = 4,3 a pro 𝑦 = 4,5. Nejdříve byla vypočtena účelová funkce

(𝒙 − 𝒙𝒋)
𝟐
a následně (𝒚 − 𝒚𝒋)

𝟐
. Výsledky účelových funkcí se následně násobily

s požadovanými přepravovanýma klecama a následně se sečetly veškeré náklady. Pro

současný distribuční sklad vyšly celkové náklady za rok 2020 382704,79.

Souřadnice pro nový lokalizovaný distribuční sklad jsou pro 𝑥 = 6,02 a pro 𝑦 = 4,3.

Nedříve byla vypočtena účelová funkce (𝒙 − 𝒙𝒋)
𝟐
a následně (𝒚 − 𝒚𝒋)

𝟐
. Výsledky

účelových funkcí se následně násobily s požadovanými přepravovanýma klecama

a následně se sečetly veškeré náklady. Pro nově lokalizovaný sklad vyšly celkové náklady

za rok 2020 271153,1 což je o 111551,69 méně než pro současný distribuční sklad. Je

tedy zřejmé, že pokud by Sportisimo vybudovalo svůj distribuční sklad v nově

lokalizovaném místě, tedy v Pardubickém kraji, potom by společnost Sportisimo snížilo

své náklady na přepravu zboží do svých prodejen.
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Závěr

Cílem diplomové práce bylo navrhnout optimální lokalizaci logistických center, skladů,

výroben, prodejen s cílem snížit distribuční náklady a stavy zásob.

Diplomová práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretické části se

diplomová práce zabývala literární rešerší z oblasti logistiky, distribuce a lokalizačních

metod, a následně byla stručně představena společnost Sportisimo a současný distribuční

systém. Praktická část diplomové práce se zabývala už samotným návrhem nové

lokalizace distribučního skladu.

První část diplomové práce se zabývala tím, co vlastně znamená pojem logistika

a logistika v praxi, dále byla popsána stručná definice logistického řízení, jak funguje

dodavatelský řetězec nebo také logistický řetězec. Dále bylo v první části diplomové

práce uvedena charakteristika distribuce, prvky distribučního systému, a bylo také

uvedeno jaká je funkce distribučního systému. Následně se první část zabývala problémy

v lokalizaci zásob v distribuci, problémy v optimalizaci dopravy. Dále byla uvedena

struktura distribučního systému, jaké další struktury do ní spadají, a na jaké dva typy se

distribuční cesty dělí. Nedílnou součástí první kapitoly byla optimalizace struktury

distribučních systémů, dále byly představeny metody návrhu optimální struktury

distribučního systému. Následně se diplomová práce zabývala lokalizačními metodami.

Ve druhé kapitole diplomové práce byla představena společnost Sportisimo, její historie,

jaký je cíl společnosti a také byl znázorněn současný distribuční systém společnosti.

Poslední kapitola diplomové práce zaměřena na návrh nové lokalizace distribučního

skladu a odhad vlivu na stav zásob. Návrh nového distribučního skladu byl zjištěn pomocí

vytvořené souřadnicové mapy a výpočtem pomocí přibližné metody budou navrhnuty

nové distribuční sklady nejdříve pro celou Českou republiku a následně zvlášť pro Čechy

a Moravu. Nový distribuční sklad by se podle výpočtu nacházel v Pardubickém kraji.

Dále se vypočítala lokalizace skladu pro část Čechy, kde by se nový distribuční sklad

nacházel ve Středočeském kraji tedy blízko od současného skladu v Rudné u Prahy a pro

Moravu vyšla nová lokalizace distribučního skladu v Olomouckém kraji. Následně byly

vytvořeny dvě tabulky, kde byly nejdříve vypočítány náklady na přepravu pro současný

sklad, a následně pro nově lokalizovaný sklad. Nižší náklady vyšly u nově lokalizovaného

distribučního skladu. U současného distribučního skladu činí celkové náklady na dopravu
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382704,79 a u nově lokalizovaného skladu činí celkové náklady na dopravu 271153,1 což

je o 111 551,69 méně než pro současný distribuční sklad. Proto si autorka práce myslí, že

vybudováním nového distribučního skladu v Pardubickém kraji by společnosti pomohlo

snížit celkové náklady na dopravu zboží mezi skladem a prodejnami.
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