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D - uspokojivě

Závěrečné stanovisko:
2)

předloženou práci

~0~ měsíců

Loklaizace prvků dodavatelského systému

Název práce:

6. Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita

2. Cíl práce a jeho formulace

doporučuji k obhajobě

CELKOVÝ POČET BODŮ

CELKOVÉ HODNOCENÍ
1)

7. Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení

Posudek vedoucího diplomové práce

Vysoká škola logistiky o.p.s.

Akademický rok 2020/2021

Autor práce:

Bc. Natálie Pulkertová

Katedra magisterského studia

3. Volba vhodných metod řešení

4. Rozsah a kvalita zpracované literatury, citace

5. Logická stavba, struktura a provázanost textu

8. Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi

9. Formální úprava práce, vč. jazykové správnosti

10. Spolupráce s vedoucím práce

Vedoucí práce:

Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 10 body):

1. Zpracování tématu, soulad se zadáním

Prof. Ing Ivan Gros, CSc

1)
viz druhá strana formuláře;

2)
doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě;

3)
maximálně lze odložit o 36 měsíců

Návrh na odložení zveřejnění:
3)
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Datum:

body

0 - 40

41 - 50

51 - 60

61 - 70

71 - 80 B - velmi dobře

nad 80

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 41 bodů!

Předmětem hodnocení je diplomová práce včetně případných příloh.

A - výborně

známka

F - nevyhověl

E - dostatečně

D - uspokojivě

C - dobře

CELKOVÉ HODNOCENÍ:

Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozpravy:

18. květen 2021 Podpis vedoucího:

Přes problémy se zpracováním solidní práce. Autorka konzultovala postup prací, podařilo se najít

vhodnou metodiku plnění cíle práce. Bohužel v práci chybí použité jednotky, čtenář se nedoví v jakých

jednotkách je účelová funkce, odhaduji, že jde asi o "centimetro palety" - převod na paleto kilometry není

problém, ale přes několikeré upozornění to autorka nikde nenapsala. Stejně tak u grafů nejsou jednotky

na osách souřadnic apod. Stejně tak by měla autorka popsat při obhajobě rozdělení prodejen Čechy -

Morava. Škoda, že se autorka nepokusila o nějakou přesnější lokalizační metodu.
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